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Ferenczi Gábor
országgyű lési képvisel ő

Irásbeli kérdés

Kövér László úrnak,
az Országgyűlés elnökének

tivt l

(49-3

2012 M C 20.
Helyben

Tisztelt Elnök Úr !

A Házszabály 91 . § (1) bekezdése alapján kérdést kívánok intézni a belügyminiszterhez, mint a
tárgyban illetékes minisztérium irányítójáho z

„Számíthatnak-e kártérítésre azon honfitársaink, akik a vörösiszap-katasztrófa utáni mentés i
munkálatokban sérültek meg? ”

címmel.

A kérdésre írásbeli választ kérek .

Tisztelt Miniszter Úr !

A vörösiszap-katasztrófa során elöntött Kolontár, Devecser és Somlóvásárhely lakóinak mentésére ,
megsegítésére rengeteg önkéntes érkezett a Dunántúlról . Ezen nagyszerű emberek egyike volt a Va s
megyei Boba községből H. I. nyugdíjas polgárőr, aki tudomást szerezve a katasztrófáról, azonnal

csatlakozott a segít őkhöz, és erejéhez mérten kivette a részét a mentesítésb ő l .

A maró lúg ellen védő ruhája nem lévén, csak egy gumicsizmában és munkásruhában végezte a r á
bízott feladatokat több napon keresztül . Bár a lúgtól teljesen átáztatott munkásruháját folyamatosa n
cserélte, napok múltával egyre erősebb fájdalmat érzett az alsó végtagjain .

A katasztrófát követő héten, a bal lábán nagy kiterjedésű seb keletkezett, mely miatt nem tudott lábr a
állni . A felduzzadt seb közepén a b őr felmaródott és erősen vérzett . H. I . az egyik falubelit kérte meg,
hogy személyautóval vigye be Celldömölkre, az SZTK-ba, ahol orvosi ellátásban részesítették, a sebe t

kezelésnek vetették alá, amirő l orvosi igazolás is készült, melyben a kezel ő orvosa elismerte, hogy a
vörösiszap okozta az égési sérülést.

Tisztelt Miniszter Úr !

A seb a mai napig nem gyógyult meg. Közel másfél éve, heti két-három alkalommal kel l
Celldömölkre vitetnie magát kezelésre, kötözésre . Errő l folyamatos orvosi igazolás is tanúskodik. A
családjában nincs autó, ezért kellett az ismerősét megkérni, hogy a betegszállítást vállalja el . A lábát
nem tudja rendesen mozgatni, mivel minden mozdulatra felszakad a seb és er ősen vérzik . Az eltelt



másfél évben a ház körüli munkát, kerti munkákat mással kellett elvégeztetnie . A napszámosokat ki
kellett fizetnie, ugyanúgy, mint a benzinköltséget és az orvosi kezelésekre a fuvarozását végz ő
ismerősének az idejét . A család megtakarított pénze és az egész nyugdíja ezekre a kifizetésekre ment
el . Az eddigi költségei meghaladják az egymillió forintot.

Tisztelt Miniszter Úr !

H. I. semmilyen anyagi vagy erkölcsi segítséget nem kapott . Ki fogja kárpótolni az anyagi
veszteségeit, az egészsége megromlásáról nem is beszélve? Számíthatnak-e kártérítésre azo n
honfitársaink, akik a vörösiszap-katasztrófa utáni mentési munkálatokban sérültek meg ?

Várom megtisztel ő válaszát !

Budapest, 2012 . március 20.
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